Sp.A. L. 36, Fasz. 37. Or., Pg., anhangend zwei Siegel.

25 **409.** Rüdiger der Höwer von Esslingen verkauft an das Kloster Kirchheim 1 Pfund Heller Gülte von 1½ Morgen Weinberg am Steinriegel (an dem berge Stainrugelle genant), zwischen denen der Herzoge Simon und Konrad von Teck und der Rüzin gelegen, zu
geben, ehe der Wein aus der Kelter kommt, um 9½ Pfund Heller.
30 — Siegler die Herzoge Simon und Konrad von Teck. — Owen, 1311 (mântag vor dem palmetag) März 29.

St.A. Stuttg.: Kloster Kirchheim B. 2. Or., Pg., anhangend zwei Siegel.

410. K. Heinrich [VII.] erlaubt den Bürgern von Esslingen und den Klöstern Weil, Sirnau und St. Clava Zahlung von Judenschulden zwei Jahre aufzuschieben und für diese Zeit auch keinen
35 Zins zu zahlen. — Im Lager vor Brixen, 1311 Aug. 27.

St.A. Stuttg.: Kaiserselekt. Or., ital. Pg., anhangend Majestätssiegel. Auf der Rückseite gleichzeitig: R[egistrata]. — Auss.: Jäger, jur. Mag. 5, 104. — Reg.: Böhmer n. 419.

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . . sculteto, . . . consulibus et universis civibus in | Esse- 5
lingen, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum. Ut labores et expensas gravissimas, quibus propter guerram motam per | vos et alias civitates nostras et inperii nobili viro Eberhardo comiti de Wirtemberg, inimico nostro publico et inperii pacis et | boni status partium vestrarum ac rei publice turbatori, plurimum estis pregra- 10
vati, eo libentius et comodius tollerare ipsamque guerram tanto diucius et facilius contra prefatum comitem tenere possitis viriliter et constanter, vobis hanc de liberalitate regia duximus gratiam faciendam, ut vos et universi ac singuli cives Ezzelingenses ac fidejussores vestri ad solucionem debitorum, usurarum et dampnorum quorum- 15
cunque debitis ipsis asscriptorum, in quibus Judeis nostris et inperii tam in Esselingen quam alibi ubicunque locorum residentibus sitis ad presens obligati, usque ad duos annos continuos a data presencium numerandos minime teneamini et ad id a quoquam artari non possitis aqualiter vel conPELLI. Nec infra prefatum terminum usuras 20
aliquas sive dampnum per obstagium vel alios modos quoscunque debitis hujusmodi computari volumus vel asseribi, a quibus, si secus fuerit, vos penitus auctoritate presencium quitos esse dicimus et solutos. Statuimus tamen, quod debita, usuras et dampna predicta iidem Judei, quibus ea tenemini, post lapsum dicti termini possint 25
petere eo modo et forma, quibus nunc ipsam exigere presenti gracia non obtenta. Volumus etiam, quod premissa gracia se extendat ad monasteria . . . sororum in Willer et in sancta cruce ordinis Predicatorum et ad monasterium sancte Clare propter dampna et incomoda, que eadem in dicta guerra sustinuerunt et continue sustinent, quibus 30
dicta gracia per omnia observetur. In cujus rei testimonium presentes literas scribi et nostre majestatis sigillo jussimus communire. Datum in castris ante Brixiam VI kalendas septembris anno domini MCCC undecimo regni nostri anno tercio.